=_ PREFEITURA MUNICIPAL |

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

Processo Administrativo n.° 23/2020

OBJETO - Aquisicido de testes rapidos para testagem do
COVID-19, destinados ao enfrentamento da emergéncia de

salde publica de importancia internacional decorrente do
Coronavirus.

VALOR - R$ 144.320,00 (cento e quarenta e quatro mil,
trezentos e vinte reais).

DOTACAOQ -

08 — Secretaria Municipal de Satde:

001 — Fundo Municipal de Satde:

10.301.0320.2025 — Manutencédo do Fundo Municipal de Salide;
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 2580;

002 - Fundo Municipal de Saude PAB/SUS;

10.304.0370.2030 — Bloco de Vigiléncia em Salde;
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 3025.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, @ 43. 3266.8100, 54 - 86.250-000 — Nova 1
Santa Barbara, Parand - & - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsbh.pr.qov.br
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NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: Secretaria Municipal de Saude N°® 75/2020

PARA: Ao Gabinete DATA:22/04/2020

ASSUNTO: Compra de teste rapido para testagem COVID19

Mediante autorizacdo desta Secretaria Municipal de Satde solicitamos a
compra emergencial de 1.100 testes rapidos para testagem do COVID19.

E de conhecimento geral que estamos passando por uma pandemia do
Coronavirus, e devido a isso o Ministério Plblico tem recomendado e solicitado
medidas preventivas contra disseminagéo do virus.

Sendo assim realizamos uma reuniao técnica com Setor Juridico, Conselho
Municipal De Saude, Médico, Enfermeiros e Secretario De Salde onde fizemos um
estudo de levantamento de melhores medidas para este. Com um embasamento
tedrico chegamos & concluso da necessidade de realizagao de testagem de
grupos de alguns seguimentos do municipio e também de todo sintomatico
respiratorio.

Com isso verifica-se a necessidade da aquisi¢éo dos testes rapidos.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposicdo para maiores
esclarecimentos.

Sugerimos o seguinte teste, que foi orientado pela 18° Regional de Saude:

- SARS-CoV-2 Antibody Test (Lateral Flow Method) - WONDFO®

Michel{s{gg de Jesus

Secretaria da Salide

Atenciosamente,

Recebido por:r\\f@d\)ui U %W ' OS 705 12020

Nome Assinatura Data
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Estado do Parana

Nova Santa, Bérgara, 29 de abril de 2020,

Oficio n° 028/2020
REF: AQUISICAO TESTES RAPIDOS E MASCARAS DE PROTECAO

A CAMARA MUNICIPAL DE Nova SANTA
BARBARA, através de seu Presidente, Sr. Carlos Dalberto Delménico, vem
pelo presente, a pedido de todos os Vereadores, SOLICITAR que a Secretaria
Municipal de Satde, realize g Aquisicido de 100 Testes Répidos para serem
utilizados pelos servidores e Membros desta Casa de Leis, e, a Aquisfgio de

Mascaras de Protecdo a serem distribuidas a Municipes carentes e em

situacao de risco.

Que, em conversas anteriores ja realizadas entre esta
Casa, seus Servidores € a Secretaria Municipal de Saude, fora proposta e
solicitada Aquisicdo de Mascaras de Protecdo a ser distribuida para
populagio carente e/ou em situégéo de risco, tendo sido ainda solicitada a
Aquisicdo de Testes Rapidos para confirmacdo de contaminagéo pelo COVID

19, a ser utilizado, pelos servidores e Membros da Camara Municipal.

Foi ainda esclarecido, que as despesas decorrentes das
Aquisi¢gées em questio seriam suportadas com Recursos préprios do

Legislativo Municipal, que estaria repassando o valor necessario para tanto.

Ainda, que a solicitacdo da Aquisi¢do dos materiais em
questao deveria partir da Secretarig, Municipal de Saude, vez que na situacio
atual, todas as Aquisicées em decorréncia do CORONAVIRUS, s&o e devem
ser realizadas pela respectiva Secretaria, primeiramente em razao da

PANDEMIA, e segundo pela quantidade a ser adquirida, vez que os pedidos
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 719 - Fone -{043) 3266-1119 —~ CNPJ n° 95.561.809/0001-07

E-mail; camaransbi@onda.com.br — Nova Santa Barbara - Parana

.'.'j Cﬁmal'a Municipal de Nova Santg Bé fbara _i

0

3



Estado do Parana
possuem limites minimos, o que, n&o poderiam ser.realizados por esta Casa

de Lei.

Diante do que, vimos REQUERER com a maxima
URGENCIA scja providenciada pela Secretaria Municipal de Satde, a
solicitacdo das Aquisicdes em questdo, lembrando que esta Casa de Leis
manifesta nesta ocasido sua concordancia e autoriza que as Aquisi¢des
sejam propostas e realizadas, sendo pois tomadas providéncias para
distribuicdo das Mascaras de Proteciio aos carentes e/ou em situacdo de
risco, além ainda de autorizar e solicitar sejam os Testes Rapidos adquiridos

para uso deste Legislativo.

*

Lembramos que os Recursos para fazer frente as
Aquisi¢cdes mencionadas estardo a disposicdo da Prefeitura Municipal e da

Secretaria Municipal de Satide assim que solicitados.

Sendo o que se apresenta no momento, reiteramos votos de

apreg¢o ¢ consideracdo, aguardando as providéncias solicitadas o mais
URGENTE possivel.

os Dalberto Delménico

Presidente

Ilma. Senhora

MICHELE SOARES DE JESUS
Secretaria Municipal de Satde
Nova Santa Barbara - Parana.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 719 — Fone -(043) 3266-1119 - CNPJ n°® 95.561.809,/0001-07
E-mail: camaransb@onda,.com.br - Nova Santa Barbara - Parana
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2 labmig

PROPOSTA COMERCIAL

Belo Horizonte, 12 de Maio de 2020.

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

i Ref.: Proposta de fornecimento de produtos de laboratério

TABELA DE PRECOS

TOTAL ~TTTTRE 144.320,00

Condic¢ao de pagamento: 2 vista

e Validade da Proposta: 5 dias

Débora Silva
31 2515-3967 / 98564-8137

LABMIG produtos para laboratérios.

Av. Bardo homem de Melo n., 4386 2° Andar, Buritis Belo Horizonte MG | CEP:30.494-275 Tel: (31) 2515-
3967
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAB MIG EQUIPAMENTOS DE ANALISE CLINICA LTDA
CNPJ: 16.541.960/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagfo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada 3 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emy lmente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 3¢ dia 22/01/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida

Cddigo §e controle dg/ertiddo: 8945.ABA6.3B80.3518
QualqueNgasura gwémenda invalidara este documento.



14/05/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar fprimir

CAIKE ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  16.541,960/0001-07
Razdo Social:LAB MIG EQUIPAMENTOS DE ANALISE CLINICA LTDA EPP

Endereco: AV BARAO HOMEM DE MELO 4386 ANDAR 2 SL 203, 204 / ESTORIL /
BELO HORIZONTE / MG / 30494-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a con ibuigBes e/ou encargos devidos,

Informagdo obtida em 14/05/2020 14:39:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.briconsultacrflpages/consultaEmpregador.}sf
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14/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD
16.541.960/0001-07

CADASTRAL
MATRIZ L

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| DATADE ABERTURA

20/07/2012

NOME EMPRESARIAL

LAE MiG EQUIPAMENTOS DE ANALISE CLINICA LTDA /

TITULO DO ESTABELECIMENTG {NOME DE FANTASIA)
LABMIG

PORTE
ME

CODIGOE DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirlirgico, hospitalar e de laboratérios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.12-1-04 - Manutencgiio e reparagio de equipamentos e instrumentos opticos

pegas
47.73-3-00 - Coméreio varejista de artigos médicos e ortopédicos

33.12-1-02 - Manutengio e reparag¢io de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle

33.19-8-00 - Manutencéo e reparagéo de equipamentos e produtos nio especificados anteriormente
s+~ 46,18-4-02 - Representantes comercials e agentes do comércio de instrumentos e materials cdonto-médico-hospitalares
‘ 46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e

CODIGO £ DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AY BARAO HOMEM DE MELO 4386 ANDAR 2 SALA 203

CEP BAIRRC/DISTRITO MUNICIPIO UF
30.494-270 ESTORIL BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFGNE

GLEISON@INVITRO.COM.BR (31) 3067-6417

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkik

AN
SITUAGAD CADASTRAL
i1 ATIVA

DATA DA SITUACAD CADASTRAL

kb Ak ke

20/07/2012
)
- --WTUAQAO CADASTRAL
t—
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Kohkkdkdk

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 14/05/2020 &s 14:47:30 (data e hora de Brasilia).
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21/03/2020 Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria .
Consultas / Produtos para Saade / Produtos para Saude
Detalhes do Produto
‘Nome da Empresa CELER BIOTECNOLOG]A SIA
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04.846.613/0001-03

Autorizagéo 8.05.374-1 -
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: One Step COVID 2019 Test
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Nome Técnico

CORONAVIRUS
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Registro
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+ Fabricante Legal

i
i
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¢ FABRICANTE: GUANGZHOU WONDFO BIOTECH CO., LTD. - CHINA, REPUBL!CA :
POPULAR

i Classificagéo de
Risco

1l - Classe lll: produtos-de alto risco ao individuo e ou médio risco 3 satde pUblica

| Vencimento do
i Registro

§

i 19/03/2030
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